国开教〔2016〕8号
关于印发《国家开放大学市场营销专业学士学位授予
工作实施细则（试行）》的通知
各分部，各相关学院：

根据《中华人民共和国学位条例》、《中华人民共和国学位条例暂行实施办法》以及《关于授予成人高等教育本科毕业生学士学位的暂行规定》等有关文件精神，参照《北京工商大学学士学位工作细则》，以及国家开放大学和北京工商大学关于本科（专科起点）市场营销专业毕业生学士学位授予工作的协议，双方经过充分协商，制定了《国家开放大学市场营销专业学士学位授予工作实施细则（试行）》。现印发给你们，请遵照执行。
在执行过程中有何意见和建议，请与国家开放大学联系。

附件： 国家开放大学市场营销专业学士学位授予工作实施细则（试行）
（此页无正文）

                            国家开放大学
                            2016年4月5日

	国家开放大学校长办公室    主动公开   2016年4月5日印发

附件：
国家开放大学市场营销专业学士学位授予工作实施细则

（试行）
第一条  根据《中华人民共和国学位条例》、《中华人民共和国学位条例暂行实施办法》以及《关于授予成人高等教育本科毕业生学士学位的暂行规定》等有关文件精神，参照《北京工商大学学士学位工作细则》，以及国家开放大学和北京工商大学关于本科（专起点）市场营销专业毕业生学士学位授予工作协议的有关条款，结合两校的实际情况，国家开放大学与北京工商大学经过充分协商，制定本实施细则（试行）。

第二条  学位授予对象

国家开放大学本科（专科起点）市场营销专业应届毕业生且符合学位授予条件者。

第三条  学士学位授予标准
1.拥护中国共产党的领导，坚持四项基本原则，热爱社会主义祖国，愿为社会主义建设事业服务，遵纪守法，有良好的思想品质和道德修养。

2.修完国家开放大学本科（专科起点）市场营销专业教学计划（专业规则）规定的教学内容，完成教学计划规定的学分，经审核准予毕业，获得毕业资格，并且其学位课程（《营销管理》、《消费者行为学》、《市场调查》）成绩分别达到70分以上（含70分），其他课程成绩分别达到60分以上(含 60 分),免修、免考课程视同成绩达标。

3.独立完成毕业论文写作并通过答辩，成绩良（含良）以上。

4.通过下列任何一种考试，且达到相关要求：

⑴北京地区学员通过北京市成人本科学士学位英语考试，成绩合格。

⑵京外学员通过北京工商大学成人教育学位英语考试，成绩合格。

⑶参加国家大学英语四、六级考试并达到北京工商大学要求的425分成绩。

第四条  不授予学士学位情形

1.在读期间受过两次以上（含两次）警告或一次以上（含一次）记过及以上处分者。

2.学位外语成绩未达到规定要求者。

3.课程成绩未达到本细则第三条第二款要求者。

4.毕业论文答辩成绩未达到本细则第三条第三款要求者。

5.考试作弊者。

6.未通过毕业审核者。

7.未缴纳相关费用者。

第五条  学士学位授予程序
1.国家开放大学、北京工商大学双方共同制定论文评审和答辩标准，并监督、指导各地毕业论文答辩工作。国家开放大学负责组织学生选题，安排指导老师，并依据北京工商大学对学生毕业论文的审查意见组织毕业论文的答辩和成绩评定工作。

2.国家开放大学负责审核、汇总学生成绩及思想政治表现，向北京工商大学择优推荐符合学位授予条件的申请者，提供申请者名单、课程成绩报告单、北京市成人学士学位英语统一考试合格证书（或学位英语成绩合格凭证）、毕业论文成绩及其他有关书面材料。

3.北京工商大学可根据情况随机抽取申报学位学生论文的10%进行复审，并根据复审结果对国家开放大学提出工作建议，对于复审不合格的学生，取消其申请学士学位资格。

4.北京工商大学每年进行两次学位审核工作（暂定每年5月和11月）。北京工商大学应在收到国家开放大学提供的学士学位申报材料后两个月内完成学位审核和证书签章工作，并通知国家开放大学。

第六条  学位及证书
1.北京工商大学同意授予符合《北京工商大学与国家开放大学关于本科（专科起点）市场营销专业毕业生学士学位授予工作协议》规定的国家开放大学本科（专科起点）市场营销专业毕业生管理学学士学位。

2.经北京工商大学学位委员会审核通过授予管理学学士学位者，由北京工商大学颁发成人高等教育本科毕业生学士学位证书。学生学位资格审核为一次性审核，未通过者不再补授学士学位。

3.学位证书是一次性证件，如有遗失或损坏不能补发证书，只能由北京工商大学开具相应证明。
第七条  本实施细则适用于国家开放大学本科（专科起点）市场营销专业2013年春（含）以后注册入学的学生。本实施细则在执行过程中，如国家有关部门关于成人本科学位授予条例有变化或工作程序调整，北京工商大学将根据上级主管部门有关政策规定对本实施细则有关内容进行修订。
PAGE
5